244

Neg. d'itig tenei inventor ex lege d'itig, d'itig d'itig res inventa
 d'itig aliis d'itig. nam q' d'itig e si obligat inventor ex p'cepto e lege
 d'itig t' d'itig t' d'itig t' d'itig t' d'itig t' d'itig t' d'itig t' d'itig
 t' d'itig exhibenda proprio d'itig, ad n' q' d'itig. t' d'itig pauperibus, ad p' d'itig
 eorum necessitatib; aliis p' d'itig longe solap' d'itig q' d'itig h'itig d'itig
 inventor. Lex hac in q' d'itig e n' specialis, q' d'itig nec inventor imponenda,
 neq; d'itig, ul f'itig q' d'itig bonis corporis deperditum f'itig ad applica.
 par e imo maior r' d'itig d'itig in paup' t' p'is usib; erogandi
 cum r' d'itig d'itig d'itig d'itig d'itig d'itig d'itig d'itig d'itig
 exempla monstrat. cur q' d'itig d'itig inventor, t' d'itig d'itig
 h'itig d'itig, inventa t' d'itig d'itig d'itig d'itig d'itig d'itig d'itig
 necessitatib; p' d'itig d'itig d'itig d'itig d'itig d'itig d'itig d'itig
 d'itig d'itig d'itig q' d'itig ab altero.

245

250. *Ad* ad prescriptionem requiritur bona fides id est, solus credulitas, qua sibi quis prudenter persuadet rem quam possidet esse suam, et solum inculpabilitate, nihil se alienam, esto recepta altera sit. Et hoc iudicio bona fides in materia est ad prescriptionem, ut iuxta legem ubi hoc prescribitur, nullo unquam iure dari potest prescriptio, imo probetur hoc quod solus mala fidei prescribitur rem alienam detinendo, peccat mortaliter, et respiciere debeat rem cum facultate pro parte mala fidei acquisita, deinde ad Dno legitime in iniustam possessionem per exceptionem doli mali vel rapinam docentur.

251. *I.* An dubium faciat mala fidei prescriptio?

Ad maiorem expediti solutionem nota dubium potest occurrere in initio possessionis, aut in eiusdem continuatione, idem potest dubium esse et speculativum, in, ut dicitur, dubium est solum in genere, non attendit ulli circumstantiis dubitans, et practicum, ut verum iam ad circumstantias attendat et de bonitate fidei dubitet. hoc notanda est quod si dubium fuerit in speculativo, non solum in continuatione possessionis, sed et in eius initio ortum, nulla ergo faciat mala fidei possessionem, prescriptio est in tali casu statim pro prescripore suam possessionem bona fidei inchoantem: aliud foret si in initio possessionis dubitaret, eo est casu dicendum est, quod iudicium dubium non deponat, et motus fidei prescripore dici non potest, cum dubium speculativum, in se, prescribitur, et non incipiat, quoniam tunc prescripionem non sufficit, nisi ex acta mala fidei possessionem, sed requiritur ut sit bona fidei prescripore, qualis statim dubio dubitans non est. idem a fortiori dicendum est de practico dubitante in initio sua possessionis, ut nisi talis dubium subit deponat, et rem retineat, et mortaliter peccare potest per retentionem practice dubiam, modo practice dubio, et aliter foret, operari est cum gestis practice dubia potest et si scilicet. quod si bona fide rem possidere inveniatur, et dubium in continuatione possessionis subortum fuerit, iudicium diligentem sufficientem adhibet ad respondendum an res altera sit an sua, et propter rationes citatas ponderantibus, dubium vitare non potest, tunc dubium bonam fidem non vitat, et obligat, quasi dubium non adesse possessionem querunt.